
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 65 DEL 17/01/2020

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: PROROGA SCADENZA VALIDITA’ AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
N. 005/SUOLO RIFIUTI/2013 DEL 15/01/2013, PROT. 4482 E S.M. E I..
DITTA: NORD EST ECOLOGIA S.R.L. (P.IVA 03198440244).
SEDE  LEGALE  ED  OPERATIVA:  VIA DELL’ARTIGIANATO,  26/28  IN  COMUNE  DI 
LONIGO.

IL DIRIGENTE

Premesso che la società Nord Est Ecologia S.r.l. è legittimata all'esercizio dell'attività di messa in 
riserva e deposito preliminare di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, selezione e recupero di 
rifiuti speciali, non pericolosi - Operazioni (R3) (R4) (R5) (R12) (R13) (D15) - presso l’impianto 
sito  nel  comune  di  Lonigo  in  via  Dell'Artigianato,  26/28,  con  provvedimento  n.  005/Suolo 
Rifiuti/2013 del 15/01/2013 prot. 4482, successivamente modificato e integrato con le note di cui ai  
prott. n. 25811 del 08/04/2013 e n. 56098 del 01/08/2013 e con provvedimento n. 108/2015 del 
09/07/2015 che annullava e  sostituiva l’allegato 1 aggiornando le  tipologie di  rifiuti  accettabili 
all’impianto.

Considerato che l’autorizzazione all’esercizio n. 005/Suolo Rifiuti/2013 del 15/01/2013 prot. 4482 
di cui al precedente punto ha validità fino al 01/02/2020.

Preso atto che la ditta Nord Est Ecologia S.r.l., con nota agli atti al prot. n. 66571 del 20/12/2019, 
ha presentato la richiesta di approvazione progetto di ampliamento della superficie dell’impianto di 
recupero  citato,  di  cui  ha  ottenuto  l’esclusione  dalla  procedura  di  assoggettabilità  a  VIA con 
determina n. 1645 dell’11/11/2019.

Dato atto che la ditta in oggetto ha presentato con nota agli atti con prot. n. 66554 del 20/12/2019 
la richiesta di proroga di 12 mesi della validità dell’autorizzazione in essere per poter realizzare i  
lavori previsti dal progetto suddetto.

Ritenuto di intervenire con il presente provvedimento di proroga dell'autorizzazione in essere fino 
al  01/02/2021  al  fine  di  consentire  il  completamento  dell’iter  procedurale  previsto  per 
l’approvazione progetto suddetto, avviato con nota agli atti con prot. n. 2128 in data 16/01/2020.

Visto il D.Lgs. 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni.

Viste le Leggi Regionali 21.01.2000, n.3 e 16/04/1985 n. 33.

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 2166 del 11.07.2006.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021.

1



Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021.

DETERMINA

Di prorogare la validità, per le motivazioni espresse in premessa, dell'autorizzazione all'esercizio n. 
005/Suolo Rifiuti/2013 del 15/01/2013 prot. 4482 rilasciata alla società  Nord Est Ecologia S.r.l., 
con sede legale e operativa nel comune di Lonigo in via Dell'Artigianato, 26/28, fino al 01/02/2021.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  alla  Ditta,  al  Sindaco  pro  tempore  del  Comune  di 
Lonigo, al Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., all'Azienda ULSS n. 
8 Berica.

Vicenza, 17/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

2


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

